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Отчет о реализации плана мероприятий по росту доходного потенциала бюджета,
оптимизации расходов бюджета муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района
Смоленской области в целях оздоровления муниципальных финансов на 2020 год
по состоянию на 01 января 2021 года


	N      п/п 
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	     Срок реализации
	 Единица измерения
	План
	Исполнено
	Причина невыполнения

	
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых Советом депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района  Смоленской области
	Администрация 
	2020 – 2022 годы
	да/нет
	        да
	          да
	-

	1.2.
	Улучшение администрирования имущественных налогов с физических лиц
	Администрация 
	2020 - 2022 годы
	тыс. руб.
	50,0
	51,3
	-

	1.3.
	Обеспечение поступлений доходов, получаемых в виде арендной платы, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в муниципальной собственности (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений); доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов местного образования и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений); доходов от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципального образования (за исключением земельных участков), в том числе за счет инвентаризации неиспользуемого имущества (в том числе земельных участков), выявления неиспользуемого имущества, установления эффективных ставок арендной платы за сдаваемое имущество и земельных участков и выявления бесхозяйного имущества
	Администрация
	2020 – 2022 годы
	тыс. руб.
	134,1
	70,1
	Низкое выполнение доходов от арендной платы связано с тем, что по договору с ООО «Стодолищенский ЖЭУ» от 04.06.2019 г №1/2019 на аренду транспортного средства ЭО 2626 срок действия закончился 03.06.2020 года, платежи не поступали, имеется задолженность. Новый договор не заключался. По договору №1 от 08.10.2019 года с МУП «Водоканал» на аренду транспортного средства – ваккумной машины срок действия закончился 07.09.2020г. Платежи по договору не поступали. Имеется задолженность. Заключен новый договор.  По договорам, заключенным с ИП Марченкова Н.М. от 09.01.2020г, с Самусевым Е.П. от 01.02.2019г, с Шиленковым Г.В. от 09.01.2019г, с Булычевой Л.А. от 04.05.2018г, арендные платежи поступают ежемесячно.

	Итого по разделу 1
	
	
	тыс. руб.
	184,1
	121,4
	

	2.1.








2.2.
	Установление моратория на увеличение численности работников: органов местного самоуправления
	Администрация
	2020- 2022 годы
	человек
	20,5
	20,5
	-

	
	Соблюдение нормативов  формирования расходов на содержание органов местного самоуправления и нормативов формирования расходов на оплату труда  депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих
	Администрация
	2019 - 2020 годы
	да/нет
	да
	да
	-

	Итого по подразделу 2
	
	
	тыс. руб.
	-
	-
	-

	3.1.
	Отсутствие по состоянию на 1 число каждого месяца просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования и муниципальных и автономных учреждений в части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам

	Администрация 
	2020- 2022 годы
	   да/нет
	да
	да
	-

	3.2.
	Соблюдение требований бюджетного законодательства, установленного статьями 92.1, 106, п.5 статьи 107 Бюджетного кодекса
	Администрация  
	2020- 2022 годы
	да/нет
	да
	да
	-

	Итого по разделам
	
	
	тыс. руб.
	184,1
	121,4
	




 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 




                             

